2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRƯƠNG QUANG TRỌNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND
V/v lấy ý kiến đối với viên chức nghỉ

theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP
 ngày 15/06/2025 của Chính phủ
	P. Trương Quang Trọng, ngày 22 tháng 8 năm 2025

	Dự thảo:

                      Kính gửi:

- Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi;

- Uỷ ban kiểm tra Đảng uỷ phường Trương Quang Trọng;

- Công an phường Trương Quang Trọng

Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 825/SNV-XDCQ ngày 21/8/2025 về việc thực hiện chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/06/2025 của Chính phủ; UBND phường Trương Quang Trọng có ý kiến như sau:

Đề nghị Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi, Uỷ ban kiểm tra Đảng uỷ phường, Công an  phường Trương Quang Trọng theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị có ý kiến đối với 02 viên chức (theo danh sách đính kèm) về nội dung sau: Có đang trong thời gian xem xét kỷ luật hoặc truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc bị thanh tra, kiểm tra do có dấu hiệu vi phạm không, để UBND phường có cơ sở báo cáo Sở Nội vụ, Sở Tài chính thẩm định hồ sơ nghỉ theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/06/2025 của Chính phủ theo quy định.
Kính đề nghị Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi, Uỷ ban kiểm tra Đảng uỷ, Công an  phường Trương Quang Trọng quan tâm, phối hợp cho ý kiến bằng văn bản gửi về UBND phường Trương Quang Trọng trước ngày 27/8/2025./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng VH-XH phường;

- Các PVP, CV;

- Lưu: VT, PVHXH.
	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Ngọc Dung